
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОГОРСКОГО  РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  19.12.2022 г.  №715 

пгт. Красная  Гора                                                                               

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Красногорского района 

Брянской области от 09.11.2021 г. №735 

«Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета 

Красногорского муниципального района 

Брянской области»  

 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Красногорского 

района Брянской области  постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации Красногорского района Брянской 

области от 09.11.2021 г. №735 «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета 

Красногорского муниципального района Брянской области» (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации Красногорского района от 

10.12.2021 года №830, от 11.07.2022 года №369, от 17.11.2022 года №649) 

следующие изменения: 

 

1.1. В приложении №1: 

1.1.1. Дополнить кодами бюджетной классификации: 

«  010 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования 

 

 

 

»; 

 

«  010 2 02 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и 

 

 

 

 

 



2 

 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

 

 

»; 

 

«  037 2 02 25511 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на проведение комплексных 

кадастровых работ 

 

 

»; 

 

1.1.2. Коды бюджетной классификации: 

« 182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

« 182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

изложить в следующей редакции: 

« 182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организациях, полученных в виде 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

 

 

 

»; 

 

« 182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организациях, полученных в виде 

дивидендов (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской 

Федерации) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

1.1.3. Коды бюджетной классификации: 

« 182 1 01 02010 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации  (прочие 

поступления) 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

« 182 1 01 02020 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления) 

 

 

 

 

 

 

»; 

consultantplus://offline/ref=10DF03C98CEA1A373BBB92F67FC3321DA4F597A73726168C72E40141B7FD4813E6B71EF2C5BEl9S3M


4 

 

 

« 182 1 01 02030 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (прочие поступления) 

поступления) 

 

 

 

»; 

 

« 182 1 01 02040 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации (прочие 

поступления) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

« 182 1 05 02010 02 4000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (прочие 

поступления) 

 

 

»; 

 

« 182 1 05 02020 02 4000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) (прочие поступления) 

 

 

 

»; 

 

« 182 1 05 03010 01 4000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

(прочие поступления) 

 

»; 

 

« 182 1 05 03020 01 4000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) (прочие поступления) 

 

 

»; 

 

« 182 1 05 04020 02 4000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (прочие поступления) 

 

 

 

»; 

 

« 182 1 08 03010 01 4000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

 

 



5 

 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного суда 

Российской Федерации)  (прочие 

поступления) 

 

 

 

»; 

 

« 182 1 09 06010 02 4000 110 Налог с продаж (прочие поступления) »; 

 

« 182 1 09 07013 05 4000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на 

территориях муниципальных районов 

(прочие поступления) 

 

 

»; 

 

« 182 1 09 07033 05 4000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, 

на нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов (прочие 

поступления) 

 

 

 

 

 

 

»; 
 

« 008 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

 

 

 

 

 

 

»; 
 

« 008 2 02 25511 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на проведение комплексных 

кадастровых работ 

 

 

»; 
 

 

« 008 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования 

 

 

 

» 
 

исключить. 

 

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Красногорского 

муниципального района Брянской области, начиная с бюджета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов. 

 



6 

 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Красногорского района в сети Интернет. 

 

 

 

Глава администрации                                                                          С.С. Жилинский   

 

 

 


